

# Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/aktualnosci/15978,Promocja-aspirancka-dh-Kacpra-Herdy-01072023.html>  
18.05.2024, 00:09

## Promocja aspirancka dh. Kacpra Herdy - 01.07.2023

W Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie odbyła się uroczysta promocja absolwentów, z udziałem naszego druha.

Mocno trzymaliśmy kciuki za realizację drogi do spełnienia swoich marzeń przez naszego druha Kacpra Herdę. Teraz z dumą mogliśmy uczestniczyć uroczystej promocji absolwentów krakowskiej "aspirantki". Z tej okazji do Krakowa wybrała się liczna grupa naszych druhów z Prezesem i Naczelnikiem na czele. Nasz kolega teraz ma krótkie wakacje, a po nich rozpoczyna służbę w JRG nr 9 w Warszawie. Gratulujemy sukcesu i czekamy na kolejne gwiazdki na pagonach!

Kacper w naszej jednostce pełni funkcję starszego strażaka. Jest też inżynierem bezpieczeństwa pożarowego, absolwentem Szkoły Głównej Służby Pożarniczej, w związku z czym, już wcześniej miał uprawnienia dowódcze. Oprócz tego, zanim dostał się w szeregi PSP, ukończył kurs ratownika KPP oraz sterników motorowodnych. Zgłosił się na nabór do OSP w Łomiankach w 2019 roku, gdzie przyszedł trochę na doczekkę ze swoją koleżanką. Choć na początku podchodziliśmy do niego sceptycznie, ze względu na dużą odległość od miejsca zamieszkania do strażnicy, dokładał wszelkich starań, aby pokazać się z jak najlepszej strony. Postanowiliśmy wysłać go na kurs podstawowy, jednak po jego ukończeniu okazało się, że jest typowym „białym dymem”. Choć spędzał dużo czasu w strażnicy, podczas jego obecności nic się nie działo. Wystarczyło natomiast, że wsiadł do autobusu i odjechał kilka przystanków, żeby zawyła syrena. Każda seria się kiedyś kończy i pod koniec 2020 roku sytuacja się odwróciła o 180 stopni. W dodatku miał szczęście do szczególnie ciekawych wyjazdów podczas których, mógł się wykazać jako pewny członek zespołu.

Brak wyjazdów na początku nie ostudził jego entuzjazmu. Dał się poznać jako osoba bardzo zaangażowana i pracowita czym zaskarbił sobie szacunek kolegów. Jest też niezwykle sympatycznym, dowcipnym i koleżeńskim gościem, więc szybko wkupił się do naszej strażackiej rodziny. Ogromna chęć



uczestniczenia w szkoleniach szła w parze z umiejętnością przekazywania zdobytej wiedzy. Dlatego podczas spotkań z uczestnikami naboru z 2020 roku, współprowadził zajęcia z pierwszej pomocy dla nowych kandydatów. Mamy nadzieję, że teraz też wróci do aktywnego działania w OSP.

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)